
 
GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA – UFSB 
PRÓ- REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX 

 
 
 
 

PORTARIA PROEX Nº 011/2025 
 

 
A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA da Universidade 

Federal do Sul da Bahia – UFSB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º. CONSTITUIR a Comissão para homologação das propostas 

aprovadas pelas unidades acadêmicas, submetidas ao Edital Nº 003/2025 - Chamada interna 

para concessão de bolsas e auxílio financeiro aos projetos de extensão universitária  

vinculados á incubadora de tecnologias sociais e economia solidária  do sul e extremo sul da 

Bahia – ITESBA/PROEX/UFSB e que será realizada no período de 29/05/2025 a 

05/06/2025. 

 
Art. 2°. A Comissão para homologação das propostas aprovadas pelas 

unidades acadêmicas, passível de alterações por portaria, passa a ser composta pelos 

seguintes membros e membras, tendo como coordenadora da comissão a servidora Valerie 

Nicollier. 
 

EQUIPE HOMOLOGAÇÃO  

 Servidor (a) Siape       Função - PROEX 

Paulo Andrade Mesquita Magalhães   1859424 Coordenador  de Culturas Populares 

Valerie Nicollier 1158173  Assessora ITESBA 

Khetrin Silva Maciel 3025873 
Coordenadora de Gestão da         
Extensão 

Pablo Batista Andrade 1126935 
Chefe do Setor de Apoio 
Administrativo da CGE 

  Rosane Rodrigues da Costa Pereira 1720649 Diretora de Extensão e Cultura  

 
 
 

https://ufsb.edu.br/proex/documentos/editais/edital-proex-n-003-2025-chamada-interna-para-concessao-de-bolsas-e-auxilio-financeiro-aos-projetos-de-extensao-universitaria-vinculados-a-incubadora-de-tecnologias-sociais-e-economia-solidaria-do-sul-e-extremo-sul-da-bahia-itesba-proex-ufsb


 

 
Art.3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
 

Itabuna, 28 de  maio de 2025. 
 
 
 

 
GRASIELY FACCIN BORGES 

PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO 
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/05/2025

PORTARIA Nº 632/2025 - CPGEX (11.01.02.01.03) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/05/2025 15:30 )
GRASIELY FACCIN BORGES

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROEX (11.01.02.01)
Matrícula: ###238#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 632 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 28/05/2025 4006749609

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

